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Annotatsiya: Maqolada о‘zbek moddiy va ma’naviy merosimizni boyligi, ularni 

о‘rganib, о‘zlashtirish, ularni ma’naviy taraqqiyotimizdagi о‘rnini teran anglab yetish 

muhim о‘rin tutishi tahlil etiladi. Bugungi kunda yoshlarni milliy ruhda tarbiyalash, ularda 

yuksak ma’naviyat, intellektual salohiyat va milliy g‘ururi shakllantirish ta’lim-tarbiya 

tizimining asosiy vazifasi ekanligi yoritilgan. Milliy qadriyatni rivojlantirishda madaniy 

merosning omillari keltiriladi. 

Kalit sо‘zlar: Ta’lim-tarbiya, madaniy meros, milliy ruh, yuksak badiiy mahorat, 

milliy taraqqiyot. 

 

О„zbek etnomadaniy merosida xalqimizning о„zligini anglash va asrashga bо„lgan 

intilishlari izchil tasvirlangan. Bu, eng avvalo, Vatan va xalq ozodligi uchun kurashlar 

tasvirlangan xalq ijodi va san‟ati asarlarida namoyon bо„ladi. “Alpomish”, “Qirq qiz”, 

“Gо„rо„g„li”, “Yodgorxon”, “Rustamxon” kabi xalq dostonlaridagi bosh qahramonlar 

vatanparvarlik tuyg„usini qalbiga singdirgan obrazlardir. “Xalqimizning qadimiy 

tasavvurlariga kо„ra, о„q-yoy – hokimiyat nishoni hisoblangan. Alpomish yetti yoshida 

о„n tо„rt botmon birichdan – bronzadan yasalgan yoydan о„q otib, “alp” degan unvonga 

ega bо„ladi. Alp degani – hokimiyat egasi ekanini inobatga olsak, bu doston kо„p asrlik 

milliy davlatchiligimizning badiiy ifodasi ekaniga ishonch hosil qilamiz” [14. B.124-126]. 

Bugungi kunda yoshlarni milliy ruhda tarbiyalash, ularda yuksak ma‟naviyat, 

intellektual salohiyat va milfiy g„ururi shakllantirish ta‟lim-tarbiya tizimining asosiy 

vazifasidir. Shu о„rinda Forobiy: “Har bir inson о„z tabiati bilan shunday tuzilganki, u 

yashash va oliy darajadagi yetuklikka erishmoq uchun kо„p narsalarga muhtoj bо„ladi, 

u bir о„zi bunday narsalarni qо„lga kirita olmaydi, ularga ega bо„lish uchun insonlar 

jamoasiga ehtiyoj tug„iladi. Shu sababli yashash uchun zarur bо„lgan, kishilarni bir-

birlariga yetkazib beruvchi va о„zaro yordamlashuvchi kо„p kishilarning birlashuvi 

orqaligina odam о„z tabiati bо„yicha intilgan yetuklikka erishuvi mumkin”ligi 

ta‟kidlaydi [10. B. 186]. 

Ushbu vazifani tо„la rо„yobga chiqishida ajdodlarimiz tomonidan yaratilgan boy 

moddiy va ma‟naviy merosni о„rganib, о„zlashtirish, ularni ma‟naviy taraqqiyotimizdagi 

о„rnini teran anglab etish muhim о„rin tutadi. Shunga kо„ra, hozirgi sharoitda milliy 

qadriyatlarimizni rivojlantirishda madaniy merosning о„rni quyidagi omillar bilan 

belgilanadi. 
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1. Xalqimizning haqqoniy tarixi, boy madaniy merosi va milliy ma‟naviy 

qadriyatlari hamda mustaqillik yillari ularni tiklab, rivojlantirish bо„yicha amalga 

oshirilgan ishlarning mazmuni va ahamiyatini chuqur anglash. 

2. Respublikamiz ta‟lim-tarbiya tizimida yaratilgan keng imkoniyatlar va hozirgi 

davr talablaridan kelib chiqib [1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 9; 11; 16; 17; 18; 19], tarixiy meros bilan 

bog„liq jihatlarni о„qitishning zamonaviy uslub-vositalarini yaratish va ulardan 

samarali foydalanish. 

3. Ta‟lim-tarbiyada madaniy merosdan foydalanish imkoniyatlarini kengaytirish 

va bu boradagi ishlarni milliy taraqqiyot manfaatlari asosida uzluksiz rivojlantirib 

borish. 

Bu omillarning mazmuni va ahamiyati madaniy merosdan milliy tarbiyada 

qanday foydalanish mumkin, degan masalalar bilan bog„liq. 

Madaniy meros - har bir xalqning ajdodlari tomonidan yaratilib, avlodlari 

hayotida yanada rivojlanib boruvchi moddiy va ma‟naviy boyliklar majmuidir. "Har bir 

davr va avlod о„ziga xos madaniy meros yaratadi. Madaniy merosga qarab davr va 

avlodlar haqida hukm chiqariladi. Madaniy meros qanday bо„lsa, davr va avlodlar ham 

shunday" [13. B. 102] bо„ladi. Shu bois madaniy merosning inson, millat, jamiyat 

hayotidagi о„rni, ahamiyati va qadri, ularga nisbatan munosabatlar bilan bog„liq bо„lib, 

bu meros har bir avlod tomonidan rivojlantirilib, boyitib borilsa, millatning kelgusi 

taraqqiyoti yuksalib borishi; unutilib yoki yо„q qilib yuborilsa, milliy madaniyat, 

binobarin millat ham barham topishi mumkin. Shu о„rinda,  yana bir tushuncha “Xalq 

madaniyati”ning ahamiyatini ham e‟tiof qilish joiz. “Xalq madaniyati, birinchidan, 

ma‟lum bir hudud (joy) aholisining madaniyati, ikkinchidan, mehnatkash xalq, omma 

madaniyati, uchinchidan, aniq bir etnos madaniyatidir... Keng ma‟noda, xalqning 

g„oyaviy pozitsiyalarini, orzu-umidlarini, ichki dunyosini ifoda etgan omma, 

shuningdek, professionallar tomonidan yaratilgan barcha madaniyatni xalq madaniyati 

deyish mumkin” [12. B.22-23]. Endilikda ulug„ ajdodlarimiz yaratib qoldirgan g„oyat 

boy va rang-barang moddiy hamda ma‟naviy meroslar tiklanib, xalqimiz hayotiga yangi 

mazmun baxsh etmoqda. Xususan: 

- xalqimizning о„tmish hayoti, milliy ongi, madaniyati va tafakkuri aks etgan 

"Avesto", "О„rxun-Yenisey bitiklari", "Qutadg„i bilig", "Devonu-lug„atit turk", 

"Hibbatul haqoyiq", "Devoni hikmat", "Temur tuzuklari", Alisher Navoiyning 10 jildlik 

tо„la asarlari tо„plami, "Boburnoma", "Turkiy guliston yoxud axloq" singari ma‟naviy 

merosimizning kо„plab durdonalari, "Alpomish", "Gurо„g„li", "Ravshan", "Avazxon" 

kabi 100 jildga joylangan dostonlar hamda turli ertaklar, maqollar, matallar, latifa, 

qiziqchilik asarlaridan iborat xalq og„zaki va yozma ijodiyotining yuksak namunalari; 

- о„z davrlarida barcha ilm sohalarini beqiyos rivojlantirib, jahon ilm-fani, 

madaniyati va tafakkuri taraqqiyotiga katta hissa qо„shgan Muhammad Xorazmiy, 

Ahmad Farg„oniy, Al-Buxoriy, At-Termiziy, Imom Moturidiy, Abu Nasr Forobiy, Abu 

Rayhon Beruniy, Ibn Sino, Ahmad Yassaviy, Burxoniddin Marg„inoniy, Bahovuddin 
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Naqshband, Mirzo Ulug„bek, Alisher Navoiy, Bobur, Mashrab, Abdulla Qodiriy va 

boshqa buyuk allomalarimiz yaratgan boy ilmiy, falsafiy meros; 

- ajdodlarimizning yuksak badiiy mahoratlari bilan yaratilgan hunarmandchilik, 

amaliy va tasviriy san‟at, raqslar, kuy-qо„shiqlar, teran milliy urf-odat, an‟analar; 

- о„z hayotlarini yurt ozodligi va farovonligi uchun kо„rashga bag„ishlagan Shiroq, 

Spitamen, Muqanna, Najmiddin Kubro, Temur Malik, Mahmud Tarobiy, Manguberdi, 

Amir Temur, Dukchi Eshon, Nomoz botir kabi milliy qahramonlarimiz haqidagi asl 

haqiqatlar; 

- dunyo me‟morchilik san‟atining о„ziga xos yuksak kо„rinishini aks ettirgan 

Samarqand, Buxoro, Xiva, Termiz, Shahrisabz, Toshkent, Farg„ona vodiysi va boshqa 

hududlardagi noyob tarixiy yodgorliklar, yangidan bunyod etilayotgan xotira obidalari 

hamda moddiy madaniyatimizning yana kо„plab nodir namunalari qayta tiklanib, yangi 

bosqichlarda rivojlanmoqda. Ular biz uchun faqat о„tmishdan qolgan yodgorliklargina 

emas, balki ajdodlarimizning mehnati, aql-idroki va tafakkо„rining ulkan yutug„i, 

bebaho boyligimiz, ma‟naviyatimiz shakllanishining bitmas manbai hamdir. 

Xulosa qilib aytganda, “О„zbek xalqi etnomadaniyatini tadqiq etgan ilmiy-nazariy 

konsepsiyalar rang-barang bо„lib, ularda xalqimiz madaniyati va ijodi sotsiodinamik 

rivojlanishda, millatimiz etnegenezi bilan uyg„unlikda qaraladi. Ijtimoiy-tarixiy va 

madaniy rivojlanish jarayonida xо„jalik madaniy tiplar, boshqa xalqlar bilan 

integratsiyaga kirishib yashash, innovatsiyaga moyillik xalqimiz etnomadaniyatining 

umumiy xususiyatlariga aylanib” [15. B. 71] borishini ta‟minlash zarur. 
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